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 چكیده 
امات غیرمسلحانه اي که به کارگیري آنها موجب افزايش بازدارندگی، کاهش آسیب پذيري، ارتقا پايداري پدافند غیرعامل عبارت است از مجموعه اقد

کشور  ملی، تداوم فعالیت هاي ضروري و تسهیل مديريت بحران در برابر تهديدات و اقدامات نظامی دشمن می گردد. بطور قطع امروز و در شرايطی که

ی مواجه است، تمهیدات دفاعی در بعد طراحی معماري و طراحی شهري بیش از هر زمان ديگري اهمیت دارد. مان با بالاترين سطح تهديدات خارج

مجموعه بدين منظور لازم است پس از هر مرحله ارزيابی خطر، امكانات معماري و طراحی شهري براي پدافند غیر عامل شناسايی شود. پدافند غیرعامل 

موجب کاهش آسیب پذيري نیروي انسانی، ساختمانها، تاسیسات، تجهیزات، سرمايه ها، اسناد و شريانهاي کشور در  اي ازاقدامات غیر مسلحانه است که

ی مقابل عملیات خصمانه و مخرب دشمن می گردد. هرچقدر درجه هوشیاري مديريت دفاعی براي بكارگیري پدافند عامل بالا باشد، باز هم دشمن سع

ا وارد کردن ضربات سنگین به مراکز مهم دفاعی، حساس و حیاتی کشور آسیب برساند و براي اينكار پرهزينه ترين دارد در ساعات نخستین تهاجم ب

ند. فلذا ابزارها را با قدرت آتش سنگین بكار می گیرد. همچنین معماري و شهرسازي بعنوان بستر اصلی اجراي روشهاي پدافند غیرعامل نقش اساسی دار

اختمان، محوطه، دسترسی ها، معابر، نحوه قرارگیري بناها، فضاهاي باز و ... در کاهش آثار مخرب حوادث طبیعی و غیر طبیعی طراحی هوشمندانه فرم س

گیرد.  به نحو غیرقابل انكاري سرنوشت ساز است. همچنین پدافند غیرعامل در حوادث طبیعی مانند سیل، زلزله و ...  می تواند مورد استفاده قرار

آموزشی از جمله بناهاي با اهمیتی هستند که در صورت رعايت اصول و ضوابط پدافند غیرعامل، علاوه بر حفظ جان دانش آموزان بعنوان ساختمانهاي 

ت کشور و قشر آسیب پذير جامعه، به عنوان پناهگاه و خدمات رسانی براي محله و منطقه نیز مورد استفاده قرار گیرد. همچنین اينكار در آموزش جمعی

بر اين مبنا، ايجاد مدارس امن جديد و ايمن سازي مدارس موجود، به دلیل استقرار آنان در لا بردن سطح آگاهی آنها تاثیر بسزايی خواهد داشت. با

هد گستره کلیه شهرها و همچنین روستاهاي کشور ضرورت داشته و افزايش امنیت روانی دانش آموزان و خانواده ها وياس دشمنان را به همراه خوا

دراين راستا چشم انداز مدرسه امن، راهبردها و ويژگیهاي يک مدرسه امن ارايه گرديده است و مشكلات و موانع پیش رو جهت تحقق آن بر  .داشت

زم صورت شماري شده و پیشنهادهاي لازم جهت تحقق ايجاد مدارس امن ارايه گرديده و در انتها پس از بیان نتايج و ثمرات مدرسه امن، نتیجه گیري لا

 پذيرفته است. 
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